
 

 

Gerência da Comissão de Licitação 
 

 

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023 

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de São Miguel do Araguaia da 
Coordenação Regional de Educação de São Miguel do Araguaia, por meio da 
Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta do Processo nº 2023.0000.603.4708, COMUNICA aos interessados que 
no Aviso de Licitação da Tomada de Preço nº 003/2023. ONDE SE LÊ: 
“2023.0000.603.4703 e R$ 3.133.329,19;” LEIA-SE: “2023.0000.603.4708 e R$ 
2.995.992,43;” As demais informações permanecem inalteradas. 

Quirinópolis, 26 de dezembro de 2023. 
Railene Vieira Santana do Carmo 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



58Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.192

1 PCT BATATA PALHA 501 R$ 28,12 R$ 14.088,12
2 PCT COCO RALADO 80 R$ 20,50 R$ 1.640,00
3 UNID CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO) 

VÁRIOS SABORES
4320 R$ 4,50 R$ 19.440,00

4 UNID LEITE DE COCO 40 R$ 9,70 R$ 388,00
5 UNID MILHO VERDE EM CONSERVA 300 R$ 18,67 R$ 5.601,00
6 DÚZIA OVOS DE GALINHA 1878 R$ 6,92 R$ 12.995,76
7 PCT TRIGO PARA QUIBE 220 R$ 3,85 R$ 847,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO LOTE 08: R$ 54.999,88
LOTE 09: LEITE E DERIVADOS                                                                                                                             

Item Unidade Especificação Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$
1 UNID BEBIDA LÁCTEA 1120 R$ 2,10 R$  2.352,00
2 UNID CREME DE LEITE 537 R$ 11,70 R$  6.282,90
3 L LEITE TIPO C 7000 R$  5,20 R$  36.400,00
4 KG QUEIJO CURADO 127 R$  34,01 R$  4.319,27
5 KG QUEIJO MUSSARELA 490 R$  31,93 R$  15.645,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO LOTE 09: R$ 64.999,87
LOTE 10: ARROZ E FEIJÃO                                                                                                                

Item Unidade Especificação Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$
1 PCT ARROZ TIPO 1 5114 R$ 24,98 R$  127.747,72
2 PCT FEIJÃO CARIOQUINHA 5528 R$ 5,60 R$  30.956,80
3 PCT FEIJÃO PRETO 100 R$  8,86 R$  886,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO LOTE 10: R$ 159.590,52
LOTE 11: FARINÁCIOS,GRÃOS E MASSAS                                                                                                                        

Item Unidade Especificação Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$
1 PCT AMIDO DE MILHO 320 R$ 3,78 R$ 2.209,60
2 PCT FARINHA DE MANDIOCA 440 R$ 8,40 R$ 3.696,00
3 PCT FARINHA DE TRIGO 1120 R$ 3,77 R$ 4.222,40
4 PCT FUBÁ MIMOSO 478 R$ 1,67 R$ 798,26
5 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 1000 R$ 2,79 R$ 2.790,00
6 PCT MACARRÃO TIPO PARAFUSO 2200 R$ 2,79 R$ 6.138,00
7 PCT POLVILHO DOCE 390 R$ 5,80 R$ 2.262,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO LOTE 11: R$ 21.116,26

<#ABC#431435#58#500358/>

Protocolo 431435
<#ABC#431417#58#500340>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a publicação 
do Diário Oficial do Estado dia 15.12.2023, nº 24.183, Pág. 72 Diário do Estado, Pág. 8 e no Diário Oficial da União, seção 3, nº 238 pág 241, 
Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico, da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “Data de Abertura 08.01.24 às 9h” LEIA-SE: “Data 
de Abertura 11.01.24 às 9h”. As demais informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#431417#58#500340/>

Protocolo 431417
<#ABC#430987#58#499883>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de São Miguel do Araguaia da Coordenação Regional de Educação de São Miguel do Araguaia, 
por meio da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 2023.0000.603.4708, 
COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação da Tomada de Preço nº 003/2023. ONDE SE LÊ: “2023.0000.603.4703 e R$ 
3.133.329,19;” LEIA-SE: “2023.0000.603.4708 e R$ 2.995.992,43;” As demais informações permanecem inalteradas.

Quirinópolis, 26 de dezembro de 2023.
Railene Vieira Santana do Carmo

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#430987#58#499883/>

Protocolo 430987
<#ABC#431227#58#500136>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem 
o processo nº 2023.0000.610.7382, e, com escopo no Despacho nº 8458/2023-PROCSET 55076235, RATIFICO o procedimento de Adesão a 
Ata de Registro de Preços nº 005/2023, na condição de órgão carona, na modalidade RDC-I nº 001/2023, oriunda do Processo Administrativo 
nº 016/2023, gerida pelo Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da Bacia Hidrográfica do Rio Taquari - COINTA, que 
objeto consiste na aquisição de Estruturas físicas KIT GERADOR DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, itens 29/30/31 e 43, do Anexo 1.1 Termo 
de Referência - Anteprojeto Básico e Especificações Técnicas (54445895), para atendimento de 13 escolas em instalação, beneficiando 
23 escolas de Tempo Integral vinculadas ao programa de Fomento do Governo Federal, que estão aptas a receberem a instalação, que 
fazem parte da rede de ensino estadual de Goiás, constantes no Termo de Referência 54445877. Por consequência, ADJUDICO o objeto do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4759e5cc


